
 
МЭРИЯ  г.АРГУН                                                                                 АРГУН - Г1АЛИН МЭРИ 

Муниципальное  учреждение                                                              Муниципальни    хьукмат 
« Департамент образования г.Аргун»                                 « Аргун-г1алин  дешаран департамент» 
Муниципальное бюджетное                                                       Муниципальни  бюджетан 

общеобразовательное учреждение                                                   юкъарадешаран   хьукмат 
« Гимназия №13» г. Аргуна                                                   Аргун - г1алин  Диканиев  Саймин 
имени С. Д. Диканиева                                                             ц1арах  йолу «13-г1а ГИМНАЗИ» 

ПРИКАЗ 
11  февраля  2023г.                                                                         № 01.23/31.1-од 

г. Аргун 

О приведении  обновленных  федеральных 
государственных образовательных стандартов  
НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП 
 

     В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и 

статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации"», приказа Министерства  просвещения Российской Федерации от 

16.11.2022 №993 «Об утверждении ФГОС ООО», приказа Министерства  

просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 №992 « Об утверждении ФГОС 

НОО  приказа  Министерства  просвещения Российской Федерации от 23.11.2022 

№1014 « Об утверждении ФГОС СОО», приказа Министерства образования и науки 

ЧР от 31.01.2023 № 170-п «О введения ФООП», приказа МУ «Департамента 

образования г. Аргун»  от 10.02.2023г. № 21/1,  в целях приведения основных 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования МБОУ «Гимназия  № 13»  г. Аргуна  имени   С.Д.Диканиева  в 

соответствие с федеральными образовательными программами 
п р и к а з ы в а ю: 

1.Организовать в МБОУ «Гимназия  № 13» работу по разработке ООП 

НОО, ООО и СОО на основе ФОП с целью приведения ООП в 

соответствие с ФОП   к    01.09.2023 

2.Утвердить состав рабочей группы    по приведению ООП НОО, ООО и 

СОО  в соответствие с ФОП(приложение 1) 

2.Утвердить и ввести в действие с 01.02.2023  Положение о рабочей 

группе   по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФОП 
(приложение 2). 

366310, Чеченская Республика,  г. Аргун, ул.Шоссейная,133а  тел./факс:8(87147) 2-22-44 
e-mail:matash55@mail.ru;https://educhr.ru 

 

https://vip.1zavuch.ru/%23/document/99/351825406/
https://vip.1zavuch.ru/%23/document/118/114167/dfasql2d1c/
https://vip.1zavuch.ru/%23/document/118/114167/dfas3zzapx/
mailto:matash55@mail.ru


 
 
 
3. Утвердить План – график (дорожную карту)  по введению ФООП 
(приложение 3). 
 
4. Утвердить  « План обеспечения методической поддержки педагогов 

при переходе на ФОП»(приложение 4). 
 
5. Утвердить  План прохождения курсов повышения квалификации  

управленческой и  педагогической  команд  по вопросам введения 

ФООП» (приложение 5). 
 
6.Разработать   План  работы ШМО до  01.09.2023г. 
 
7. Организовать информационно-просветительскую работу родителями 

(законными представителями) по вопросам введения ФООП на постоянной 

основе. 
 
8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 Директор                                                              К.Х.Хамцуева 

С  приказом ознакомлены:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1                                                                                                                                                                     
к  приказуМБОУ «Гимназия №13»                                                                                                                                 

№  01.23/31.1-од  от 11.02.2023 

 

Состав рабочей группы 
по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФОП 

 
Председатель рабочей группы:  
 
Хамцуева К.Х., директор образовательной организации.  
 
Члены рабочей группы: 
 
1. Межидова М.А., заместитель директора по УВР. 
2. Ахаева Я.А., заместитель директора по УВР. 
3. Забалуева Т.М., заместитель директора по НМР. 
4. Геланова  Л.О., заместитель директора по ВР. 
5. Идрисов  Р.Х.., заместитель директора по безопасности. 
6. Баталов А.А., заместитель директора по АХР. 
7. Хадизова М.Ш., руководитель методического объединения учителей 

начальных классов. 
8. Баймурадова С.В., руководители методического объединения учителей 

гуманитарного цикла. 
9. Валиева Т.Г., руководитель методического объединения учителей 

чеченского языка  и литературы. 
10. Эрбиева А.А-К., руководитель методического объединения учителей 

математического и  естественнонаучного цикла. 
11. Забалуева Т.М.,руководитель ШМО учителей технологии, искусства, 

физической культуры и ОБЖ. 
12. Чатаева Р.Ю-Х., педагог-психолог. 
13. Джабраилова  А.А., заведующая школьной библиотекой. 
 

 

 

 



 

Приложение 2                                                                                                                                                                   
к  приказуМБОУ «Гимназия №13»                                                                                                                                 

№  01.23/31.1-од  от 11.02.2023 

Положение 
о рабочей группе по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие 

с ФОП 
1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет цель, основные задачи, функции, а 

также порядок формирования рабочей группы МБОУ «Гимназия  № 13»                      
г. Аргуна  имени  С.Д.Диканиева   по приведению основных 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования (далее - ООП НОО, ООО и СОО) в 

соответствие с федеральными образовательными программами (далее - 
ФОП). 

1.2. Рабочая группа по приведению ООП НОО, ООО и СОО в 

соответствие с ФОП (далее - рабочая группа) создается для реализации 

мероприятий дорожной карты по разработке ООП на основе ФОП в МБОУ 

«Гимназия  № 13» г. Аргуна  имени  С.Д.Диканиева по направлениям: 

• организационно-управленческое обеспечение; 
• нормативно-правовое обеспечение; 
• мероприятия содержательного характера; 
• кадровое обеспечение; 
• методическое обеспечение; 
• информационное обеспечение; 
• финансовое обеспечение. 
1.3. Рабочая группа является коллегиальным органом, созданным в целях 

определения тактики введения ФОП и приведения ООП НОО, ООО и СОО 

в соответствие с ФОП. 

1.4. Рабочая группа создается на период с 28.02.2023 по 01.09.2023. 
1.5. Деятельность рабочей группы осуществляется в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации и настоящим 

Положением. 

1.6. Положение о рабочей группе и ее состав утверждаются приказом 

директораМБОУ «Гимназия  № 13» г. Аргуна  имени  С.Д.Диканиева 

2. Цели и задачи деятельности рабочей группы 
2.1. Основная цель создания рабочей группы - обеспечение системного 

подхода к введению ФОП на уровнях начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. 



 

2.2. Основными задачами рабочей группы являются: 
• приведение ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФОП; 
• внесение изменений в действующие локальные нормативные акты, 

приведение их в соответствие с ФОП; 
• обеспечение координации мероприятий, направленных на введение 

ФОП; 
• создание системы информирования общественности и всех категорий 

участников образовательного процесса о целях и ходе введения ФОП. 
 
                    3.Функции рабочей группы 

2.3. Информационная. 

• формирование банка информации по направлениям введения ФОП 

(нормативно-правовое, кадровое, методическое, финансовое); 
• своевременное размещение информации по введению ФОП на сайте 

образовательной организации; 
• разъяснение общественности, участникам образовательного процесса 

перспектив и эффектов введения ФОП; 
• информирование разных категорий педагогических работников о 

содержании и особенностях ФОП, требованиях к реализации ООП 

НОО, ООО и СОО в соответствии с ФОП. 
2.4. Координационная: 

• координация деятельности учителей по вопросам введения ФОП; 
• приведение системы оценки качества образования в соответствие с 

требованиями ФОП; 
• определение механизма разработки и реализации ООП НОО, ООО и 

СОО в соответствии с ФОП. 
2.5. Экспертно-аналитическая: 

• анализ документов федерального, регионального уровня, 

регламентирующих введение ФОП; 
• мониторинг условий, ресурсного обеспечения и результативности 

введения ФОП на различных этапах; 
• анализ действующих ООП НОО, ООО и СОО на предмет соответствия 

ФОП; 
• разработка проектов локальных нормативных актов, 

регламентирующих приведение ООП в соответствие с ФОП. 
2.6.Содержательная: 

• приведение ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с требованиями 

ФОП НОО, ООО и СОО; 
• приведение в соответствие с ФОП рабочих программ учебных  



 
предметов, курсов, модулей; 

• приведение в соответствие с ФОП рабочей программы воспитания и 

календарного плана воспитательной работы; 
• выбор варианта учебного плана ФОП для уровней НОО, ООО и СОО, 

использование возможности перераспределения часов федерального 

учебного плана для организации углубленного изучения отдельных 

предметов на уровнях ООО и СОО; 
• формирование календарного учебного графика с учетом ФОП. 
 

                    4.Состав рабочей группы гимназии 
2.7. В состав рабочей группы входят: председатель рабочей группы, 

секретарь рабочей группы и члены рабочей группы, которые принимают 

участие в ее работе на общественных началах. 

2.8. Подготовку и организацию заседаний рабочей группы, а также 

решение текущих вопросов осуществляет председатель рабочей группы. 

2.9. Председатель, секретарь, члены рабочей группы утверждаются 

приказом директора из числа педагогических работников   МБОУ 

«Гимназия № 13»г.Аргуна  имени  С.Д.Диканиева 

 5.Организация деятельности рабочей группы гимназии 
2.10. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с 
дорожной картой, утвержденной приказом директора образовательной 

организации. 

2.11. Заседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в 

месяц. В случае необходимости могут проводиться внеочередные 

заседания. 

2.12. Заседание рабочей группы ведет председатель рабочей группы. 
2.13. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее половины членов состава рабочей группы. 

2.14. Заседания рабочей группы оформляются протоколами, которые 

подписывают председатель рабочей группы и секретарь рабочей группы. 

2.15. Окончательные версии проектов ООП НОО, ООО и СОО, 

приведенных в соответствие с ФОП, рассматриваются на заседании 

педагогического совета МБОУ «Гимназия  № 13» г. Аргуна имени 

С.Д.Диканиева. 

2.16. Контроль за деятельностью рабочей группы осуществляет 

председатель рабочей группы. 
 

https://vip.1zavuch.ru/%23/document/118/113350/
https://vip.1zavuch.ru/%23/document/118/113350/


 
 
     6.Права и обязанности членов рабочей группы гимназии 
2.17. Рабочая группа для решения возложенных на нее задач имеет в пределах 

своей компетенции право: 

• запрашивать и получать в установленном порядке необходимые 

материалы; 
• направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях 

и семинарах по вопросам, связанным с введением ФОП, проводимых 

Департаментом образования, ИРО, органами местного самоуправления, 

общественными объединениями, научными и другими организациями; 
• привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-

аналитических и экспертных работ научные и иные разработки. 
 

                  7.Документы рабочей группы гимназии 
2.18. Обязательными документами рабочей группы являются дорожная карта 
и протоколы заседаний. 

2.19. Протоколы заседаний рабочей группы ведет секретарь группы, избранный 

на первом заседании группы. 

2.20. Протоколы заседаний рабочей группы оформляются в соответствии с 

общими требованиями к оформлению деловой документации. 

                    8.Изменения и дополнения в Положение 
2.21. Изменения и дополнения в Положение вносятся на основании решения 

рабочей группы и закрепляются приказом директора образовательной 
организации. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3                                                                                                                                                                   
к  приказуМБОУ «Гимназия №13»                                                                                                                                 

№  01.23/31.1-од  от11.02.2023 

План – график (дорожная карта) по разработке ООП на основе 

федеральных образовательных программ в МБОУ «Гимназия № 13»                                           
г. Аргуна  имени С.Д.Диканиева 

№п/п Мероприятие Дата 
проведения 

Ответственные Планируемый 
результат 

Организационно-управленческое обеспечение 
1. Разработать  план-график 

мероприятий по введению ФООП. 
 
 
 

 
февраль 
2023 

Хамцуева К.Х. 
Межидова М.А. 

План-график 

2. Создание рабочей группы по 

обеспечению введения федеральных 

образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего 

общего образования 
 

 
февраль 
2023 

 
Хамцуева К.Х. 
Межидова М.А. 

 
Приказ о создании 

рабочей группы 

3. 
Создание  рабочей группы по 

приведению локальных актов с ФГОСи 

ФООП  
 

 
февраль -март 

2023 
 
 

Зам. директора по 

УВР Межидова М.А. 
Зам. директора по 

НМР Забалуева Т.М. 
 

 
Приказ о создании 
рабочей группы 

 
4. 

Размещение плана введения ФООП 

НОО, ООО и СОО на сайте ОУ 
 
апрель 2023 

 
 
Руководители 

ШМО 

Ознакомление 

родителей с ФООП 

НОО, ООО и СОО при 

зачисленииребенка  
на обучение 

 
 

5.   Разработать  План-график  по 

повышению   квалификации  

управленческой и педагогической 

команд по вопросам введения ФООП. 

апрель-май, 
2023 

 
Зам. директора по 
НМР  
Забалуева Т.М. 

План-график 
 
 
 

6. Пополнение библиотечного фонда 

учебно-методическими материалами, в 

т.ч. в электронной форме, в 

соответствии с ФООП 

 
 

2023-2024 

Джабраилова А.А. Фонд 
учебников и пособий 

приведен в 

соответствие с ФООП 
 

Методическое обеспечение 
7 Участие педагогических работников в 

вебинарах, в региональной семинарах 

методиста, в федеральных 

просветительских мероприятиях по 

введению ФООП НОО, ООО и СОО 
 

По плану  
Рук.ШМО, 

Зам. директора по 
НМР  
Забалуева Т.М. 

Обеспечено 
методическое 
обеспечение 

8. Провести  Мониторингготовности 

каждого учителя к реализацию  
обновленный ФГОСФООП 
 

 
МАЙ 

Зам. директора по 
НМР  
Забалуева Т.М. 

Мониторинг 

Информационно-разъяснительная работа 
9 Размещение на сайте о введении ФООП 

НОО, ООО и СОО с 01.09.2023 года 
 
февраль-август 

2023 

 
Умаев  И.С-Р. 

Общественность 

получила информацию 

о подготовке к 

введению ФООП НОО, 

ООО и СОО 



 

Приложение 4                                                                                                                                                                   
к  приказуМБОУ «Гимназия №13»                                                                                                                                 

№  01.23/31.1-од  от 11.02.2023 

План обеспечения методической поддержки педагогов при переходе на 

ФОП 

№ Содержание  деятельности Сроки Планируемый  результат Ответств-ый 

Методическое сопровождение профессиональной подготовки педагогов к реализации ООП  в  

соответствии    с   ФОП 

1 

Диагностика образовательных 

потребностей и профессиональных 

затруднений педагогических 

работников образовательной 

организации в условиях внедрения 

ФОП и федеральных базовых 

рабочих программ 

 

февраль-

март 

Наличие объективной 

информации о готовности 

педагогов к  переходу  на  

ФОП 

Зам.директора

по  НМР 

Руководители

ШМО 

2 

Разработка плана методического 

сопровождения повышения 

профессиональной компетентности 

педагогов в  условиях  перехода  на  

ФОП 

Май 

Наличие плана 

методического 

сопровождения повышения 

профессиональной 

компетентности педагогов 

в условиях  перехода  на   

ФОП 

Замдиректора

поНМР 

3 

Изучение нормативных документов 

по внедрению ФОП педагогическим 

коллективом 

февраль–

май 2023 

годавсоот

ветствиис

планами

ШМО 

Принятие педагогами 

гимназии необходимости 

перехода  на  ФОП 

Руководители

ШМО 

4 

 

 

 

Разработка   и   реализация  плана-

графика   курсовой подготовки 

педагогических  работников, 

реализующих  федеральные  базовые  

рабочие   программы 

 

Май-

август 

 

 

План   курсовой 

подготовки   сохватом в 

100 процентов 

педагогических 

работников, реализующих 

федеральные базовые 

рабочие  программы 

Замдиректора

поНМР 

5 

Организация участия педагогов 

гимназии в  проблемных  семинарах, 

конференциях  по  вопросам  

В течение 

учебного 

года 

Повышение 

профессиональной 

компетентности  

Руководители

ШМО 



 

реализации ФОП и федеральных  

рабочих  программ  учебных  

предметов 

 

педагогических работников 

по вопросам реализации 

ФОП  и  федеральных  

рабочих  программ  

учебных   предметов 

6 

Проведение  инструктивно-

методических  совещаний и 

обучающих семинаров по вопросам 

реализации  ФОП   и  федеральных  

рабочих  программ  учебных  

предметов 

В течение 

учебного 

года 

Ликвидация 

профессиональных 

затруднений, повышение 

профессиональной 

компетентности   педагогов 

Замдиректора

поНМР. 

Руководители

ШМО 

7 

Консультирование педагогов 

гимназии по вопросам введения  

ФОП, особенностей 

реализации федеральных рабочих 

программ  учебных  предметов 

В течение 

учебного 

года 

8 

Создание творческих групп учителей 

по методическим   проблемам, 

связанным с  реализацией   

федеральных  рабочих  программ   по   

учебным   предметам 

В течение 

учебного 

года 

Методическое    сопровождение    педагогов   в   разработке   рабочих   программ   в   

соответствии   с   ФОП 

9 

 

 

 

Изучение особенностей 

обязательных федеральных   

рабочих программ  по  

учебным предметам «Русский 

язык», «Литературное чтение», 

«Окружающий мир»   на  уровне   

НОО 

 

 

 

Апрель 

 

 

 

 

 

Представление педагогов 

о требованиях к 

содержанию  и  

планируемых результатах  

освоения федеральных 

рабочих программ по 

учебным предметам 

«Русский язык», 

«Литературное чтение», 

«Окружающий мир» на 

уровне  НОО 

Замдиректора

поУВР 

 

 

Руководитель 
ШМО 

начальных 

классов 

10 

 

Изучение особенностей 

обязательных федеральных рабочих 

программ по учебным предметам 

«Русский язык», «Литература»,  

Февраль-

июнь 

Представление педагогов 

о требованиях к 

содержанию и 

планируемых результатах  

Зам. директора 

по НМР 

Руководители

ШМО 



 

«История», «Обществознание», 

«География», «ОБЖ»   на  уровнях   

ООО   и  СОО 

 

 

 

 

освоения федеральных 

рабочих программ по 

учебным предметам   
«Русский язык», 

«Литература», 

«История», 

«Обществознание», 

«География», «ОБЖ» на 

уровнях ОООиСОО 

11 

Изучение федеральной рабочей 

программы   воспитания. Учет  

федеральной  рабочей  программы   

воспитания  при  разработке  

рабочих  программ   по   учебным   

предметам 

Март-

апрель 

Разработка рабочих 

программ по учебным 

предметам с учетом 

федеральной рабочей 

программы   воспитания 

Замдиректора

поВР 

Руководители

ШМО 

12 

 

 

Анализ перечня учебников на 

предмет соответствия   новому   

ФПУ, выявление   учебников, 

которые   исключены   из   перечня   

и  нуждаются    в замене 

 

 

Февраль-

март 

 

 

 

Перечень учебников для 

реализации ООП в 

соответствии с ФОП   и  

новым  ФПУ. 

Перечень  учебников, 

исключенных из ФПУ и  

подлежащих замене  с  

сентября 2023 года 

Руководители

ШМО,  

Заведующий 

библиотекой 

13 

 

 

 

Выбор и обоснование педагогами 

учебников из нового ФПУ для 

обеспечения реализации ООП в  

соответствии  с  ФОП 

 

 

Апрель 

-май 

 

Перечень учебников для 

использования в 

образовательном 

процессе при реализации 

ООП уровней 

образования в 

соответствии  с  ФОП        

на 2023/24 учебный  год 

Замдиректора

поУВР 

Руководители

ШМО; 

Заведующий 

библиотекой 

14 

 

Изучение федеральных учебных 

планов, федеральных планов 

внеурочной деятельности  в  ФОП 

 

 

Февраль-

май 

Материалы для 

разработки рабочих 

программ по учебным 

предметам, учебным  

курсам (в том числе и 

внеурочной 

деятельности), учебным 

модулям в соответствии с   

 

Зам. директора 

по УВР 

Руководители

ШМО 



ФОП 

15 

Разработка рабочих программ 

учебных предметов, учебных курсов 

(в том числе и внеурочной 

деятельности), учебных модулей в 

соответствии с ФОП 

Для НОО: 

июль-август 

 

Для ООО и 

СОО: 

август 

Наличие рабочих 

программ учебных 

предметов, учебных  

курсов (в том числе и 

внеурочной  

деятельности),  учебных 

модулей в соответствии с  

ФОП 

Замдиректора

поНМР. 

Руководители 

 

ШМО 

16 

 

 

Формирование пакета методических 

материалов по теме реализации ООП  

НОО   в    соответствии    с   ФОП  

НОО 

 

 

 

В течение 

всего 

периода 

реализации 

ООП НОО 

Пакетметодическихматер

иаловпотемереализацииО

ОПНООвсоответствиисФ

ОПНОО 

 

 

 

Заместительди

ректорапо 

НМР. 

Руководитель

ШМО 

Учителей 
начальных 
классов 

17 

Формирование пакета методических 

материалов по теме реализации ООП 

ООО в соответствии  с  ФОП  ООО 

В течение 

всего 

периода 

реализации 

ООП ООО 

Пакет методических 

материалов по теме 

реализации ООП ООО в 

соответствии   с  

ФОПООО 

Заместитель 

директорапо 

УВР 

Руководители

предметных 

ШМО 

18 

Формирование пакета методических 

материалов по теме реализации ООП 

СОО в соответствии с  ФОП СОО 

В течение 

всего 

периода 

реализации 

ООПСОО 

Пакет методических 

материалов по теме 

реализации  ООПСОО  в  

соответствии   с  

ФОПСОО 

Заместитель 

директора по 

УВР. 

Руководители

предметных 

ШМО 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5                                                                                                                                                                   
к  приказуМБОУ «Гимназия №13»                                                                                                                                 

№  01.23/31.1-од  от 11.02.2023 

 

План повышения квалификации  
административных и педагогических работников  

МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна имени С.Д. Диканиева,  
приступающих к реализации основных образовательных программ в 

соответствии с ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП СОО 
в 2023-2024 учебном году 

№ 
ФИО 

(полностью) 
 

Должность 
 

Пройденные КПК /  
планируемые КПК 

 

Контактная информация 

Телефон Электронн

ая почта 
1.  Хамцуева Киса 

Халиевна 
директор Запланирован КПК по вопросам 

управления учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО, 

ФОП ООО и ФОП СОО  в 2023-2024 
учебном году по плану-графику ГБУ 

ДПО «ИРО ЧР»г. Грозный 

89226750372 khamcueva
@mail.ru 

2.  Межидова 

Мадаш 
Абдуловна 

заместитель 

директора по 

УВР 

запланированКПК по вопросам 

управления учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО, 

ФОП ООО и ФОП СОО  в 2023-2024 
учебном году по плану-графику ГБУ 

ДПО «ИРО ЧР»г. Грозный 

89280861250 matash55@
mail.ru 

3.  Ахаева Яхита 

Альвиевна 
заместитель 

директора по 

УВР 

Запланирован КПК по вопросам 

управления учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графикуГБУ ДПО «ИРО ЧР»г. Грозный 

89288999664 
 

yakha.akha
eva@mail.r
u 
 

4.  Забалуева 

Татьяна 

Михайловна 

заместитель 

директора по 

НМР 

Запланирован КПК по вопросам 

управления учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО, 

ФОП ООО и ФОП СОО  в 2023-2024 
учебном году по плану-графику ГБУ 

ДПО «ИРО ЧР»г. Грозный 

89215724647 zabalueva.t
@bk.ru 

5.  Геланова 

Лариса 

Олеговна 

заместитель 

директора по 

ВР 

Запланирован КПК по вопросам 

управления учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО, 

ФОП ООО и ФОП СОО  в 2023-2024 
учебном году по плану-графику ГБУ 

ДПО «ИРО ЧР»г. Грозный 
 
 
 

89388926667 66larisa67
@gmail.co
m 



6.  Сагаипова Ина 

Саидалбиевна 
заместитель 

директора по 

ВР 

Запланирован КПК по вопросам 

управления учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО, 

ФОП ООО и ФОП СОО  в 2023-2024 
учебном году по плану-графику ГБУ 

ДПО «ИРО ЧР»г. Грозный 

89286422337 isagaipova
@mail.ru 

7.  Умаев Исмаил 

Сайд-
Рамзанович 

заместитель 

директора по 

ИКТ / 

учитель 

информатики 

Запланирован КПК по вопросам 

управления учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО, 

ФОП ООО и ФОП СОО в 2023-2024 
учебном году по плану-графику ГБУ 

ДПО «ИРО ЧР»              г. Грозный /  
запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО, 

ФОП ООО и ФОП СОО  в 2023-2024 
учебном году по плану-графику ГБУ 

ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

89389964996 ismail9525
90@mail.ru 

8.  Идрисов 

Руслан 

Халиевич 

заместитель 

директора по 

безопасности 

/ учитель 

основ 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Запланирован КПК по вопросам 

управления учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО, 

ФОП ООО и ФОП СОО в 2023-2024 
учебном году по плану-графикуГБУ 

ДПО «ИРО ЧР»                г. Грозный /  
запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО, 

ФОП ООО и ФОП СОО  в 2023-2024 
учебном году по плану-графику ГБУ 

ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

89298901813 r.idrisov.62
@mail.ru 

9.  Тепсуркаев 

Рашид 

Рукманович 

советник 

директора по 

воспитанию и 

взаимодейств

ию с 

детскими 

общественны

ми 

объединения

ми 

Запланирован КПК по вопросам 

управления учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО, 

ФОП ООО и ФОП СОО в 2023-2024 
учебном году по плану-графику ГБУ 

ДПО «ИРО ЧР»      г. Грозный 

89289533996 
 

aarasid80@
gmail.com 

10.  Джабраилова 

Асет 

Ахметовна 

педагог-
библиотекарь 

Запланирован КПК по вопросам 

управления учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО, 

ФОП ООО и ФОП СОО в 2023-2024 
учебном году по плану-графикуГБУ 

ДПО «ИРО ЧР»    г. Грозный 

89288908077 
 

dzhabrailov
a.72@list.r
u 
 

11.  Абдулаева 

Аминат 

Мусаевна 

учитель 

чеченского 

языка и 

литературы 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО и 

ФОП СОО  в 2023-2024 учебном году по 

плану-графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. 

Грозный 

89286447413 
 

abdulayeva.
amnat@bk.
ru 
 

12.  Абдулазиева 

Мадина 

учитель 

математики 
запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

89205757650 abdulazieva
1@mail.ru 



Асланбековна условиях реализации образовательных 
 
 программ в соответствии с ФОП ООО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

 

13.  Абдулкеримов

аЛайлаАйсулта

новна 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                             
г. Грозный 

89287861016 
 

alayla64@
mail.ru 
 

14.  Абубакарова 

Зарема 

Ширваниевна 

учитель 

начальных 

классов 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО  в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                             
г. Грозный 

89280234641 
 

abubakarov
azarema@
mail.ru   
 

15.  Алиева 

Тумиша 

Усмановна 

учитель 

начальных 

классов 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО  в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                       
г. Грозный 

89635805963 
 

atu59@mai
l.ru  
 

16.  Алхатова 

Индира 

Нурадиевна 

учитель 

чеченского 

языка и 

литературы  

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                          
г. Грозный 

93801530958  

17.  Асханов 

Руслан 

Махмудович 

учитель 

физической 

культуры 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                            
г. Грозный 

89298937677 ryslan-
66@mail.ru 

18.  Ахмаева 

Зарема 

Ахмедовна 

учитель 

начальных 

классов 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                           
г. Грозный 

89288895877 
 

zarema.akh
maeva@ma
il.ru  
 

19.  Аюбова 

Хадижат 

Доккуевна 

учитель 

истории и 

обществознан

ия 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                            
г. Грозный 

89047271863 aubova_ha
dija99@ma
il.ru 

20.  Баймурадова 

СацитаВахитов

на 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО, 

ФОП СОО в 2023-2024 учебном году по 

плану-графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. 

Грозный 

89287876246 s-
baimuradov
a@mail.ru 



 
 

21.  Валиева Товрат 

Гиргиевна 
учитель 

чеченского 

языка и 

литературы  

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

89280220349 
 

tovrat.valie
va.91@mai
l.ru 
 

22.  Гагаева Кулсум 

Исаевна 
учитель 

начальных 

классов 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                                  
г. Грозный 

89388973043 
 

sarp-
95@mail.ru 
 

23.  Глазков 

Василий 

Викторович 

учитель 

математики 
запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО, 
ФОП СОО в 2023-2024 учебном году по 

плану-графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                     
г. Грозный 

89287875816 glazkovv72
3@gmail.c
om 

24.  Данилханова 

Марха 

Абубакаровна 

учитель 

начальных 

классов 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

89280165007 
 

danilkhano
va1976@m
ail.ru  
 

25.  Джабраилова 

Раиса 

Хамзатовна 

учитель 

начальных 

классов 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

89286410628 
 

raisa19882
6@mail.ru  

 

26.  ДомбаеваЗазаС

ултановна 
учитель 

чеченского 

языка и 

литературы  

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

89280871378 
 

1736222@
mail.ru 
 

27.  Дудаева 

Зулихан 

Индарпашовна 

учитель 

начальных 

классов 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 
 

89280179496 
 

dudayeva1
991@mail.r
u 
 

28.  Дудуева Раиса 

Исаевна 
учитель 

русского 

языка и 

литературы 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

89899210993 
 

xedayu@g
mail.com 
 

29.  ЗакаеваГистам

Саламбековна 
учитель 

биологии 
запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 
 
 

89289489790 gisti77@m
ail.ru 

mailto:sarp-95@mail.ru
mailto:sarp-95@mail.ru


 
 

30.  Зелимханов 

Абусултан 

Туркоевич 

педагог-
психолог 

Запланирован  КПК по вопросам 

управления учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО, 

ФОП ООО и ФОП СОО  в 2023-2024 
учебном году по плану-графикуГБУ 

ДПО «ИРО ЧР»    г. Грозный 

89284414405 
 

abusultanze
@gmail.co
m 

31.  Исаева Айшат 

Асланбековна 
учитель 

географии 
запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

89889085986 aish.vv@m
ail.ru 

32.  Исмаилова 

Луиза Хож-
Ахмедовна 

учитель 

английского 

языка 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО, 

ФОП СОО в 2023-2024 учебном году по 

плану-графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                   
г. Грозный 

89380173555 luiza_ismai
lova_81@
mail.ru 

33.  Кагерманова 

Роза 

Магометовна 

учитель 

математики 
запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО, 

ФОП СОО в 2023-2024 учебном году по 

плану-графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                
г. Грозный 

89380004572 kagermano
va.roza@m
ail.ru 

34.  Казаева Луиза 

Жамаловна 
учитель 

начальных 

классов 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

89280233787 
 

petimatzha
malovna@
yandex.ru 
 

35.  Килабова Иман 

Руслановна 
педагог-
организатор 

запланированКПК по вопросам 

управления учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО, 

ФОП ООО и ФОП СОО  в 2023-2024 
учебном году по плану-графикуГБУ 

ДПО «ИРО ЧР»  г. Грозный 

89891720292 kilabova@
bk.ru 

36.  Ладаева Рашан 

Сайдэмиевна 
учитель ИЗО / 

учитель 

музыки / 

учитель 

технологии 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

89825254396 
 

argunonline
31@gmail.
com 

37.  Лорсанова 

Марет 

Увайсовна 

учитель 

начальных 

классов 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

89288913708 
 

lorsanova9
595@mail.r
u  
 

38.  Магомадова 

Розита 

Шамиль-
Хаджиевна 

учитель 

английского 

языка 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 
 

89389018482 
 

kerim905@
mail.ru  
 



 
 

39.  Махмудова 

Айшат 

Алсолтаевна 

учитель 

ОДНКНР / 

социальный 

педагог 

запланированКПК по вопросам 

управления учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО, 

ФОП ООО и ФОП СОО  в 2023-2024 
учебном году по плану-графикуГБУ 

ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

89287811474 
 

zalina.2108
@mail.ru 
 

40.  Межидова 

ЗаретаАбуезит

овна 

учитель 

географии 
запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО, 

ФОП СОО в 2023-2024 учебном году по 

плану-графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                    
г. Грозный 

89280177091 gimnaziya.
argun13@
mail.ru 

41.  Межиева 

Петимат 

Руслановна 

учитель 

начальных 

классов 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

89640701617 
 

amerkhano
v89@mail.r
u 
 

42.  Мусаева Исита 

Махмудовна 
учитель 

начальных 

классов 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

89286452578 isita_63@
mail.ru 

43.  Мусаева 

Хадижат 

Измудиевна 

учитель 

начальных 

классов 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

89285908390 didzhee@b
k.ru  

44.  Сабралиева 

Тамара 

Усмановна 

учитель 

истории и 

обществознан

ия 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО, 

ФОП СОО в 2023-2024 учебном году по 

плану-графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                   
г. Грозный 

89389097517 magaroma2
2@mail.ru 

45.  Сайдарбаева 

Динара 

Каировна 

учитель 

математики 
запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

89290021786 dinara1406
96@mail.ru 
 

46.  Синбаригова 

Карина 

Магомедовна 

учитель 

начальных 

классов 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

89052900702 krsinbarigo
va@bk.ru 

47.  Скибицкая 

Антонина 

Сергеевна 

учитель 

начальных 

классов 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 
 
 

89380181923 
 

skibitskaya
5252@mail
.ru 
 



 
 

48.  Тайсумова 

Хеди 

Хазбулатовна 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО, 

ФОП СОО в 2023-2024 учебном году по 

плану-графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                   
г. Грозный 

89298979548 taysumova
71@bk.ru 

49.  Тарамова 

Айшат Сайд-
Хусайновна 

учитель 

математики 
запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ОООв 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

89389100216 
 

ayshat.tara
mova86@
mail.ru 
 

50.  Тепкаева 

Милана 

Лечиевна 

учитель 

начальных 

классов 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

89280010304 
 

tepkaevami
laka@mail.
ru 
 

51.  Умарханова 

Хадижат 

Мусаевна 

учитель 

истории и 

обществознан

ия 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО, 

ФОП СОО в 2023-2024 учебном году по 

плану-графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                  
г. Грозный 

89289407705 khadizhat.u
markhanov
a@mail.ru 

52.  Хадашева 

Ховра 

Магомедовна 

учитель 

математики, 

физики 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО, 

ФОП СОО в 2023-2024 учебном году по 

плану-графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                    
г. Грозный 

89640666923 hovra.argun
@gmail.co
m 

53.  Хаджиева Ляля 

Рамзановна 
учитель 

русского 

языка и 

литературы 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО, 

ФОП СОО в 2023-2024 учебном году по 

плану-графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                   
г. Грозный 
 

89287896001 mitatushka
@mail.ru 

54.  Хадизова 

Мадина 

Шааевна 

учитель 

начальных 

классов 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

89280178939 
 

xadizova73
@bk.ru 
 

55.  Хазбулатов 

Беслан 

Ибрагимович 

учитель 

физической 

культуры 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО, 

ФОП СОО в 2023-2024 учебном году по 

плану-графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                  
г. Грозный 

89388944908 dasai2055
@gmail.co
m 

56.  Хамцуев 

Рахман 

Мусхабович 

учитель 

физики 
запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО, 

ФОП СОО в 2023-2024 учебном году по 

89290248255 eva.bagaev
a.75@inbo
x.ru 



 
 
 плану-графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                   
г. Грозный 

57.  ХасиеваЗулайА

бдурзаковна 
учитель 

чеченского 

языка и 

литературы 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО, 

ФОП СОО в 2023-2024 учебном году по 

плану-графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»               
г. Грозный 

89289455413 khasieva.zu
lay@mail.r
u 

58.  Хункаева Асет 

Ахмадовна 
учитель  

начальных 

классов 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП НОО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

89286416861 
 

aset.hunk95
@bk.ru 

59.  Чатаева Раиса 

Юсуп-
Хаджиевна 

учитель 

русского 

языка и 

литературы / 

учитель-
логопед  / 

педагог-
психолог 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО, 

ФОП СОО в 2023-2024 учебном году по 

плану-графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                
г. Грозный 

89288908512 
 

r.chataeva
@mail.ru 
 

60.  Шамилёва 
Петимат 

Абдулкедыров

на 

учитель 

русского 

языка и 

литературы  

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ОООв 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                               
г. Грозный 

89289454271 fatimati201
4@mail.ru 

61.  Шапиева Хеди 

Лечиевна 
учитель 

информатики 
запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ОООв 
2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

89389040799 heda_shapi
eva26@mai
l.ru 

62.  ШахгириеваХе

дижатРусланбе

ковна 

учитель 

чеченского 

языка и 

литературы 

запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО в 

2023-2024 учебном году по плану-
графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР» г. Грозный 

  

63.  Шахидова 

Айшат 

Алхазуровна 

учитель 

биологии 
запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО, 

ФОП СОО в 2023-2024 учебном году по 

плану-графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                     
г. Грозный 

89287828545 ayshashahi
dova71@g
mail.com 

64.  Эпсирханова 

Айшат 

Гайрабиевна 

учитель 

химии 
запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО, 

ФОП СОО в 2023-2024 учебном году по 

плану-графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                 
г. Грозный 
 
 
 

89388992489 aishat6264
@mail.ru 



 

 

 

 
 
 

65.  Эрбиева Айшат 

Абдул-
Керимовна 

учитель 

математики 
запланирован КПК по вопросам 

организации учебного процесса в 

условиях реализации образовательных 

программ в соответствии с ФОП ООО, 

ФОП СОО в 2023-2024 учебном году по 

плану-графику ГБУ ДПО «ИРО ЧР»                  
г. Грозный 

89280880562 erbieva197
1@mail.ru 


		Хамцуева Киса Халиевна




